
 1

 

Z Á P I S   

       

ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 22.5.2019  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice Janem 

Adámkem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od 14.5.2019  do 22.5.2019. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Omluven Bešík Miloslav. 

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. 

Doplnění programu za bod 11. 

- Dotace z rozpočtu Středočeského kraje na kofinancování akce Pořízení nového 

automobilu pro JSDH 

- Povolení výjimky počtu dětí v MŠ na školní rok 2019/2020 a počet přijatých dětí 

do MŠ Kosořice na školní rok 2019/2020 

- Záměr pronájmu pozemku p.č. 541/23 v k.ú. Kosořice 

    

Schválení doplněného programu: 

 výsledek hlasování: pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 

5. Závěrečný účet obce za rok 2018 

6. Schválení účetní závěrky obce za rok 2018 

7. Zpráv finančního výboru 

8. Pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření 

9. Dotace na pořízení dopravního automobilu pro JSDH z rozpočtu MV ČR GŘHZS  

10. Zadávací dokumentace na pořízení dopravního automobilu pro JSDH 

11. Majetkové záležitosti – prodej části pozemku p.č. 668/2 

12. Dotace z rozpočtu Středočeského kraje na kofinancování akce Pořízení nového 

automobilu pro JSDH 

13. Povolení výjimky počtu dětí v MŠ na školní rok 2019/2020 a počet přijatých dětí 

do MŠ Kosořice na školní rok 2019/2020 

14. Záměr pronájmu pozemku p.č. 541/23 v k.ú. Kosořice 

15. Dar pro Linku bezpečí, z.s. 

16. Zprávy z činnosti OÚ 



 2

 

17. Diskuse 

18. Návrh usnesení  

 

 

K bodu 1. 

Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu Kovaříková Jaroslava   

 výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

 

   ověřovatelé zápisu Čermák Michal a Boháčková Veronika  

 výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

     navrhovatelé usnesení Bc. Koch Šárka a Macháč Jaroslav 

výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu 

- Zadání projekčních prací fi HAVLIS & PARTNER ARCHITEKTI s.r.o. – smlouva 

podepsána  

- Na obnovu suchých a poškozených stromů v Lesoparku osloven pan Bešík Tomáš – práce 

objednány, proveden prořez, ale v současné době není dokončeno, bude řešeno co dál 

- Žádost o dotaci na akci „Bezpečnost v dopravě – chodníky Kosořice“ – žádost je 

v současnosti sumarizována  

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření 

RO č. 02/2019  - příjmy  +             1,00 

   - výdaje  +        3800,00  

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 03/2019  - příjmy  +                9141,00 

- výdaje +             0,00 

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 04/2019  - příjmy  +             29347,00 

- výdaje +    16226,00 

Zastupitelé berou na vědomí 

 

 

K bodu 4. 

Schválení směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Směrnice stanovuje postup při zadávání zakázek malého rozsahu. Dosavadní směrnice je 

z roku 2007 s již neaktuálními údaji. V nové směrnici byly navýšeny limity hodnot zakázek 

pod zákonnou hranicí. Zároveň byla vypracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 

Cílem je urychlit zadávání zakázek.  

Schválení směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu  

výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 5. 

Závěrečný účet obce za rok 2018 

Je povinně schvalováno dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. Zpráva o závěrečném účtu obce Kosořice za rok 2018 a Zpráva o výsledku 



 3

 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 byly vyvěšeny na úředních deskách obce od 

03.05.2019 do 22.05.2019. Při přezkoumání dne 15.03.2019 byly zjištěny chyby a nedostatky.  

o Obec neúčtovala k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví 

k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí – napraveno  

01/2019. 

o Nebyla prováděna kontrola hospodaření zřízených a založených právnických osob. 

Podání písemného stanoviska k přezkoumání – termín do 31.5.2019 - odpovídá starosta  

Schválení závěrečného účtu s výhradou  

 výsledek hlasování pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 6. 

Zároveň je nutno schválit roční účetní závěrku obce Kosořice za rok 2018 dle předložených 

účetních výkazů. Saldo příjmů a výdajů činilo + 5 918 138,89 Kč. 

Schválení roční účetní závěrky obce za rok 2018 bez připomínek  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 7. 

Zprávy finančního výboru 

Na základě pochybení zjištěných při přezkoumání hospodaření byl finanční výbor pověřen 

mimořádnou kontrolou hospodaření MŠ Kosořice. Zprávu předložila Šárka Koch, 

předsedkyně finančního výboru. Provedena kontrola hospodaření za I.Q roku 2019.  

Zastupitelé berou na vědomí. 

 

K bodu 8. 

Pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření 

Úředníky Krajského úřadu Středočeského kraje doporučeno změnit pověření pro starostu na 

schvalování rozpočtových opatření. Zastupitelstvo stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. 

a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, kompetenci 

starosty obce k provádění rozpočtových opatření max. do výše 150 tis. Kč včetně u 

jednotlivého závazného ukazatele. Poslední rozpočtové opatření v kalendářním roce může 

starosta obce schválit v neomezené výši jak v příjmech, tak i ve výdajích. 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou. 

Zastupitelstvo stanovuje kompetenci starostovi k provádění rozpočtových opatření  

 výsledek hlasování  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 9. 

Dotace na pořízení dopravního automobilu pro JSDH  

Dotace na pořízení dopravního automobilu pro JSDH byla podána včetně schválených 

technických podmínek. Následně byla podána žádost o registraci, která byla vzápětí vydána. 

Výše dotace je přislíbena ve výši 450 tis. Kč, 300 tis. Kč je alokováno u Středočeského kraje 

a zbytek dofinancuje obec z vlastních prostředků. Obec s touto akcí počítala už ve schváleném 

rozpočtu. Nutno schválit přijetí dotace a dofinancování celé akce z rozpočtu obce. Starosta 

požádal o připomínky. Žádné připomínky nebyly podány.  

Schválení přijetí dotace z rozpočtu MV ČR – Generálního ředitelství hasičského záchranného 

sboru z Programu „014D24 Dotace pro jednotky SDH obcí“ na akci Pořízení nového 

dopravního automobilu pro JSDH Kosořice, č. JSDH-V2-2019-00569 a spoluúčast z rozpočtu 

obce na dofinancování akce 

 výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

  



 4

 

K bodu 10. 

Zadávací dokumentace na pořízení dopravního automobilu pro JSDH 

Text zadávací dokumentace obdrželi zastupitelé v předstihu včetně příloh. Žádné připomínky 

nebo doplnění nebyly vzneseny.  

Schválení zadávací dokumentace na výběrové řízení na akci „Pořízení nového dopravního 

automobilu pro JSDH Kosořice“ 

 Výsledek hlasování  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 11. 

Majetkové záležitosti – prodej části pozemku č. 668/2 

o Podařilo se zajistit všechny potřebné podklady ke schválení prodeje včetně souhlasu 

stavebního úřadu. Schválení prodeje části pozemku p.č. 668/2 o výměře 304 m² v k.ú. 

Kosořice (dle nového, dosud nezapsaného geometrického plánu č. 371-65/2019 ze dne 

18.2.2019 se jedná o nově vzniklou pozemkovou parcelu č. 668/8) z majetku obce 

Kosořice do vlastnictví M. N., bytem S…, za cenu ve výši 42 200 Kč, stanovenou 

Znaleckým posudkem vypracovaným znalcem Zdeňkem Dolákem s připočtením nákladů 

na technické zabezpečení prodeje. Jediným zájemcem byl/a právě M. N. 

Schválení prodeje části pozemku p.č. 668/2 

 Výsledek hlasování pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 12. 

Dotace z rozpočtu Středočeského kraje na kofinancování akce na pořízení nového 

automobilu pro JSDH 

Naše žádost na kofinancování akce na pořízení nového dopravního automobilu byla KÚSK 

schválena. Nutno schválit přijetí dotace.  

Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na kofinancování 

akce Pořízení nového dopravního automobilu v rámci programu Dotace pro jednotky SDH 

obcí, HAS/DOP/036662/2019 

 výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 13. 

Povolení výjimky počtu dětí v MŠ na školní rok 2019/2020 a počet přijatých žáků do MŠ 

Kosořice 

Ředitelka MŠ Kosořice předložila přehled nově přijatých dětí do MŠ pro školní rok 

2019/2020. Přijato bylo 8 dětí.  

Zastupitelstvo bere na vědomí.  

Zároveň požádala o povolení výjimky počtu dětí na rok 2019/2020. Výjimka platí vždy na 

jeden školní rok.  

Souhlas s povolením výjimky na školní rok 2019/2020 na 28 dětí 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 14. 

Záměr pronájmu pozemku p.č. 541/23 v k.ú Kosořice  

Pan ing. T. P. požádal o pronájem pozemku p.č. 541/23 v k.ú. Kosořice k možnosti sečení a 

sušení sena. Zastupitelé doporučili pronájem neschválit, pouze povolit sušení sena.  

Neschválení záměru pronájmu pozemku p.č.  541/23 v k.ú. Kosořice  

 výsledek hlasování  pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

 



 5

 

K bodu 15. 

Dar pro Linku bezpečí, z.s. 

Obec obdržela žádost o finanční dar pro Linku bezpečí, z.s. ve výši  3000  Kč. Stejnou částku 

spolek obdržel i loni. Jiný návrh nepadl.  

Schválení finančního daru pro Linku bezpečí, z.s. ve výši 3.000 Kč. 

 výsledek hlasování  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 16. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Obec obdržela kolaudační souhlas na provoz ČOV a kanalizace – zpoždění bylo 

způsobeno chybějící zprávou o měření hluku u ČOV. Následně vydáno souhlasné 

stanovisko krajské hygienické stanice. 

 Kolaudační souhlas byl zaslán na Ministerstvo zemědělství jako poslední dokument 

k závěrečnému vyhodnocení dotace. 

 Prostřednictvím společnosti Škoda Auto byla podána žádost o grant na nový měřič 

rychlosti (směr Voděrady) 

 V obci a okolí se uskutečnila akce „Ukliďme Česko“ – poděkování všem, kdo se akce 

zúčastnili – letos bylo odpadu více než v loňském roce 

 Pálení ohňů – nakonec se uskutečnilo – poděkování organizátorům a hasičům za hladký 

průběh 

 Dne 2. a 3. května proveden firmou ČEZ odečet spotřeby elektrické energie 

 Dnes, tj. 22. května proběhlo očkování psů 

 Za týden, tj. 29. května od 18 hodin jsou občané zváni na představení studie opravy místní 

komunikace kolem mateřské školy a s tím související úpravy prostranství u Pekařů. Studie 

bude k nahlédnutí na sále obecního domu za účasti Ing. arch. Havlise. 

 Po obci se pohybuje paní K. S. z projektu Šetříme občanům. Cílem je nabídnout levnější 

energie formou aukcí. Projekt již třetí rok běží v Luštěnicích. Občané obdrželi letáčky. 

 

K bodu 17. 

Diskuse 

 Langová  – k projektu – je to skutečná výhoda? 

 Starosta – do projektu je zapojena obce Luštěnice, kde je již přihlášena řada domácností. 

Záleží na každém občanovi, zda se do projektu zapojí 

 Ing. Poslt – obec se zapojí? 

 Starosta – po předložení kalkulace se rozhodneme 

 Langová – oprava komunikace od MŠ k bytovkám -  není provedena ke spokojenosti, 

jsou tam ještě výtluky – bude se opravovat? 

 Starosta – zatím je akce ukončena 

 Langová – akce na obnovu výsadby v Lesoparku – ponechány díry po odstranění suchých 

stromů 

 Starosta – akce byla pořízena z dotace – udržitelnost je 10 let a musí vysadit stejné 

dřeviny – akce zatím není dokončena  

 Ing. Poslt – starý kontejner u sběrného dvora – bude odvezen jako železo? 

 Starosta – bude odvezen 

 Ing. Poslt – do sběrného místa na otevírání vrat zevnitř připevnit madlo pro snadné 

otevírání 

 Starosta – bude nainstalováno 

 Vávra – na rampě u prodejny je nepořádek  

 Starosta – projednáme s nájemcem  



 6

 

 Koštejn – na budově OÚ odlepený polystyren na podezdívce 

 Starosta – bude provedena kontrola a případná oprava 

  

K bodu 18. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložil Jaroslav Macháč 

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:55 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Čermák Michal 

           

 

    Boháčková Veronika   

 

 

 

 

 

 

 

 .……………………..     …………………………… 

 Jan Adámek        Denisa Mojžíšová Pýchová 

starosta obce       místostarostka obce 


